
新年度にあたって…

新緑のさわやかな好季節となってまいりました。

平素は格別のご支援を賜り、心からお礼申し上げます。

今年こそは花見を味わいたいと思っておりましたが、未だコロナ禍か
ら抜け出せないままの状況が続いております。
しかし、コロナワクチンも国民の半数以上が３回目の接種を終えたと

の報道もあり、１日も早くコロナの脅威から抜け出せることを願ってい
ます。

このような中ですが、利用者の方々に少しでも楽しんで頂けるよう
職員が知恵を出し合って色々な企画をさせて頂きたいと思っています。

今後も新型コロナウィルス等の感染予防に努め、皆様に安心して利用
していただける様、職員が一丸となってよりよいサービス提供に努めて
まいります。

皆さまには、何かとご不便をお掛けすることもございますが、何卒

ご理解とご協力をを賜ります様よろしくお願い申し上げます。

社会福祉法人 一陽会
特別養護老人ホーム えびすの郷

施設長 尾﨑 正

令和４年春号 第26号

広報

℡0794—82—0300

三木市大塚206－6 令和4年5月1日発行

編 集

えびすの郷広報委員会

発 行

施設長 尾﨑 正



インドネシアより、２名の特定技能職員が入職しました。
コロナ禍の影響でなかなか入国できず約２年かかってよう
やく入職出来ました。皆様、よろしくお願い致します！

特定技能職員の紹介

リーダーより
仕事に対する向上心がす
ごい！分からないことがあ
ればすぐに聞いて理解しよ

うとしています。

メリダさん ディアさん

日本語の理解も早く、
積極的に利用者様に
話しかけています。

甘いものが
大好き♡

施設長より

いつも明るく挨拶をしてくれま
す。笑顔がとても良くてこちら
も自然と笑顔になります。

仕事にもとても前向きで早く覚
えようという姿勢を感じます。

インドネシア人の
先輩職員と

４人とも可愛い笑顔💕



行事食＆おやつレクレーション色々

【居宅介護支援事業所えびすの郷より】

要介護認定申請の代行やケアプランの作成の窓口となり、サービス提供機関と連絡・調整をし

ます。ご家族等で要介護認定の申請等をお考えの方がいらっしゃる場合は、当施設のケアマネー

ジャーにご相談ください。

また、福祉用具や住宅改修などのご相談も承っておりますのでお気軽にご相談ください。

居宅介護支援事業所えびすの郷 担当者：森・阿部

TEL：0794(82)0107 時間：8：30～17：30(平日のみ)

コロナ禍で施設全体行事が出来ませんが、

フロアごとの行事と共にお食事でも季節を楽しんで
頂けるよう、工夫をしています。



面会方法について

感染予防強化の観点から、現在面会場所を玄関風除室に設けております。ガラス越しで
のご面会となりますが、タブレットを通じてお話をして頂けます。面会時間等の制約はござ
いますが、是非、ご活用下さい。なお、タブレットでのビデオ面会も引き続き実施しておりま
す。

❀面会方法
①施設へ面会の予約電話をお願い致します。
面会時間 平日 9：30～11：00 15：00～16：30

土・祝 10：00～11：00 15：00～16：00
予約は１日１回１５分まで、面会人数は３名様までとさせて頂きます。

②当日施設へお越しになられましたら、インターホンにてお名前と面会に来た旨をお伝え
下さい。面会手順が貼ってありますので、その通りに進んで頂き面会場所にてお待ち下さ
い。

③ご準備が出来ましたらタブレットへLINE電話をして頂き面会が始まります。

『デイサービスって何をするところなの？』『デイサービスではどんなことをして過ごす
の？』など、デイサービスについて疑問や興味をお持ちの方は是非、えびすの郷の1

日体験にお越しください。現在、月～土までのデイサービス営業時間内であれば、い
つでもお受け出来ます！
興味のある方は、担当ケアマネージャーさんにご相談の上、ご連絡下さい。

デイサービス1日体験のご案内

≪問い合わせ先≫ デイサービスセンターえびすの郷
TEL：０７９４（８２）０１０６（直通）
時間：９：００～１６：００ 月曜日～金曜日
担当：谷


